
  
 

 

	 	
																																	
	 	 																
	 				 		 	

	
	
	 				 	
	

	
 
 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Il	Direttore 	Generale 

Decreto	 n.	363	
		Anno 2018 

		Prot. 	32947 

RICHIAMATI gli atti di organizzazione nel tempo succedutesi, ed in particolare quelli 
relativi al conferimento degli incarichi dirigenziali aggiuntivi rispetto a quelli di 
responsabilità delle Aree, costituite a seguito del D. D. n. 344 del 26 febbraio 2015 “Linee 
Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico amministrative d'Ateneo”; 

VISTI: 
- il D.D. n. 591 del 29 marzo 2017, prot. n. 47988, con il quale si è effettuata la revisione e 
l’aggiornamento del disegno organizzativo; 
- il D.D. n. 650 del 5 aprile 2017,  prot. n. 52162, con il quale sono state aggiornate le 
pesature delle aree dirigenziali e degli incarichi aggiuntivi e rideterminate le correlate 
retribuzioni; 

PRESO ATTO dei colloqui intercorsi con i singoli Dirigenti ed acquisita la loro 
disponibilità; 

DATO ATTO che è in corso il confronto sindacale per l’utilizzo delle somme del fondo non 
utilizzate anni pregressi, quantificate in € 613.000,00 circa, tenuto conto che l’esatto 
ammontare sarà determinato in sede di certificazione del Fondo in corso di predisposizione; 

RITENUTO OPPORTUNO far gravare gli oneri complessivi degli incarichi per le funzioni 
trasversali, oltre che quelli degli obiettivi strategici, sulle “somme non utilizzate Fondo anno 
precedente”, 

VALUTATA quindi la necessità di procedere all’affidamento degli incarichi aggiuntivi per 
l’anno 2018; 

EVIDENZIATO in particolare che, stante le indicazioni ANAC, alla nomina del RPCT 
debba provvedere l’organo di indirizzo e per l’Ateneo il Consiglio di Amministrazione; 
Ritenuto comunque di proporre, anche in forza del principio della rotazione, per la nomina il 
Dott. Vincenzo De Marco; 

DECRETA 

- di conferire in seguenti incarichi: 

 1 

ciagli
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 2535) dal 27 febbraio al 14 marzo 2018



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
	
	

	 	
	 	

 la funzione vicaria del Direttore Generale al Dott. Simone Migliarini; 

 la funzione trasversale “Sicurezza e Protezione” all’Arch. Francesco Napolitano; 

 la funzione trasversale della “Formazione”  al Dott. Vincenzo De Marco; 

 la funzione trasversale “Comunicazione e Public Engagement” alla Dott.ssa Maria 
Giulia Maraviglia; 

 l’obiettivo strategico “Centrale acquisti” al Dott. Massimo Benedetti; 

 l’obiettivo strategico “Orientamento e Job Placement” alla  Dott.ssa Maria Orfeo; 

 l’obiettivo strategico “Coordinamento delle Relazioni internazionali” alla Dott.ssa 
Maria Orfeo; 

- di proporre al Consiglio di Amministrazione il Dott. Vincenzo De Marco per la funzione 
trasversale “Prevenzione corruzione e trasparenza”; 

- di confermare le fasce attribuite con il D.D. n. 650 del 5 aprile 2017,  prot. n. 52162. 

Gli incarichi aggiuntivi hanno decorrenza dal 15 febbraio 2018 sino al 15 febbraio 2019. 

Con successivi provvedimenti saranno affidati ai suddetti Dirigenti gli obiettivi relativi agli 
ambiti conferiti per il 2018. 

Firenze, 27 febbraio	 2018	 
	f.to Il	Direttore 	Generale
Dott.ssa	Beatrice	Sassi	 




